
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14  
  

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.03.2020 

  

čís. 0453/RMOb-SB/1822/24 
- 

0476/RMOb-SB/1822/24 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 
 
 
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.03.2020 
 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0453/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0078/20 Program jednání rady č. 24 ze dne 16. 3. 2020 

0454/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0079/20 Přerušení a omezení provozu v Mateřské škole 

Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, Ostrava v době 

letních prázdnin 2020 

0455/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0083/20 Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 o 

souhlas k přijetí věcného daru 

0456/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0080/20 Uzavření dodatků k příloze č. 2 zřizovací listiny 

příspěvkových organizací 

0457/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0086/20 Návrh na bezúplatné předání dlouhodobého 

hmotného majetku, k hospodaření příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180 

0458/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0081/20 Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací dle 

Dotačního programu na podporu projektů v 

oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí 

a mládeže pro rok 2020 

0459/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0082/20 Poskytnutí neinvestiční dotace ústavu Péče srdcem 

0460/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0085/20 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Běláčci 

0461/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0089/20 Poskytnutí investiční dotace spolku Jezdecký klub 

Baník Ostrava na spolufinancování projektu 

“Rekonstrukce a úprava kolbiště JK Baník Ostrava” 

0462/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0084/20 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k 

pozemkům par. č. 3828/1 a 1248 v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava 

0463/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0088/20 Rozpočtové opatření č. 14/2020 

0464/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0090/20 Žádost o snížení ceny za zřízení věcného břemene 

0465/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0091/20 Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, 

Ostrava, IČ: 75084481 o souhlas zřizovatele k 

vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného 

dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 16.400,-- 

Kč 

0466/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0092/20 Žádost o souhlas se stavbou k dokumentaci pro ÚR 

akce “Cyklistická trasa A, I Stará Bělá - Polanka nad 

Odrou” 

0467/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0094/20 Vyjádření k vedení objízdné trasy při úplné uzavírce 

na silnici č. III/4804 v místě železničního přejezdu v 

obci Jistebník 

0468/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0095/20 Mimořádné opatření k ochraně obyvatelstva a 

prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 

COVID-19 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14  
  

0469/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0096/20 Žádost o předběžné vyjádření k projektové 

dokumentaci k vybudování příjezdové komunikace 

k plánované výstavbě rodinných domů 

0470/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0097/20 Informace o podání žádosti o vyjádření k existenci 

sítí a zařízení k akci “Silnice II/478 Ostrava - ulice 

Nová Krmelínská” 

0471/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0098/20 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 

2019-87/SOD-4 na zhotovení stavby “Rekonstrukce 

školních dílen ZŠ Stará Bělá” 

0472/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0099/20 Výběr zhotovitele a zadání veřejné zakázky na 

realizaci stavby „Rekonstrukce oplocení hřbitova ve 

Staré Bělé - I. etapa, podél ulice Blanická“ 

0473/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0102/20 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 

souhlas k přijetí peněžního daru 

0474/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0100/20 Schválení odpisového plánu na rok 2020 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 

0475/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0101/20 Informace o zahájeném zřízení o dodatečném 

povolení stavby “Bistro box včetně terasy” na 

pozemku parc. č. 3602/34 v k.ú. Stará Bělá 

0476/RMOb-SB/1822/24 BJ1822 0103/20 Přerušení provozu v Mateřské škole Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, Ostrava v souvislosti s 

vyhlášením nouzového stavu na území České 

republiky 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BJ1822 0093/20 Výběr zhotovitele a zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na realizaci stavby „Kolumbárium na 

hřbitově ve Staré Bělé - III. část” 
  

 
BJ1822 0078/20 
Program jednání rady č. 24 ze dne 16. 3. 2020 
  
Usnesení číslo: 0453/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 24 ze dne 16. 3. 

2020 

  

2) bere na vědomí 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14  
  

BJ1822 0079/20 
Přerušení a omezení provozu v Mateřské škole Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, Ostrava v době 
letních prázdnin 2020 
  
Usnesení číslo: 0454/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  a) s návrhem na přerušení provozu v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481, a to na obou pracovištích v období 

letních prázdnin v době od 1. 7. 2020 do 31. 7. 2020 a v době od 24. 8. 2020 do 31. 8. 

2020 

b) s návrhem na omezení provozu  v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481, a to na pracovišti Blanická v 

období letních prázdnin v době od 3. 8. 2020 do 21. 8. 2020 v souladu s § 3, odst. 1 

vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů  

  

2) schvaluje 

  přerušení a omezení provozu v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se 

sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 v době letních prázdnin 2020 dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0083/20 
Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481 o 
souhlas k přijetí věcného daru 
  
Usnesení číslo: 0455/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, 

IČ: 75084481 o vydání souhlasu k přijetí věcného daru (12 ks nábytku) v celkové hodnotě 800,-- 

Kč, který bude použit pro potřeby mateřské školy, pracoviště Mitrovická 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, 

IČ: 75084481 přijala věcný dar ve výši 800,-- Kč od paní XXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XX 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.03.2020 

 Tajemník 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14  
  

BJ1822 0080/20 
Uzavření dodatků k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0456/RMOb-SB/1822/24 

 

k usnesení č. 0100/ZMOb-SB/1822/7 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  a) dodatek č. 13/2020 k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481, kterým se aktualizuje stav majetku 

svěřeného této příspěvkové organizaci k hospodaření ke dni 31. 12. 2019 

b) dodatek č. 13/2020 k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169, kterým se aktualizuje stav majetku 

svěřeného této příspěvkové organizaci k hospodaření ke dni 31. 12. 2019 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit uzavření dodatků k příloze č. 2 zřizovacích 

listin příspěvkových organizací dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ke schválení na 

jednání zastupitelstva dne 18. 3. 2020 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0086/20 
Návrh na bezúplatné předání dlouhodobého hmotného majetku, k hospodaření příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180 
  
Usnesení číslo: 0457/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na bezúplatné předání dlouhodobého hmotného majetku, realizovaného městským 

obvodem Stará Bělá k hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

Blanická 180, IČ: 75084481 v celkové hodnotě 95.000,00 Kč 

  

2) rozhodla 

  předat ke dni 31. 3. 2020 bezúplatně dlouhodobý hmotný majetek: 

 1 ks     piano značky Scholze – cena 46.500,-- Kč 

 1 ks     piano značky Geyer – cena 48.500,-- Kč 

k hospodaření příspěvkové organizace Materská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 v celkové hodnotě 95.000,-- Kč 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy  majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 31.03.2020 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14  
  

4) pověřuje 

  starostu podpisem protokolu o bezúplatném předání majetku 
  

 
BJ1822 0081/20 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací dle Dotačního programu na podporu projektů v oblastech 
sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0458/RMOb-SB/1822/24 

 

k usnesení č. 0089/ZMOb-SB/1822/6 
k usnesení č. 0098/ZMOb-SB/1822/7 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy - městského 

obvodu Stará Bělá za účelem zabezpečení podpory a rozvoje v oblastech tělovýchovy a sportu, 

kultury a dalších společenských aktivit v souladu s Dotačním programem na podporu projektů v 

oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2020 dle předložené 

přílohy 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 

předloženého návrhu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit návrh na poskytnutí dotací dle bodu 1) na jednání zastupitelstva dne 18. 3. 

2020 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0082/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace ústavu Péče srdcem 
  
Usnesení číslo: 0459/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí ústavu Péče srdcem, se sídlem Mírová 98/18, Ostrava, IČ: 04629531 o poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 15.000,-- Kč na zajištění terénní péče zdravotně znevýhodněným 

skupinám obyvatel v městském obvodě Stará Bělá v roce 2020 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 15.000,-- Kč 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s ústavem Péče srdcem, se sídlem 

Mírová 98/18, Ostrava, IČ: 04629531 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14  
  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 15/2020 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0085/20 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Běláčci 
  
Usnesení číslo: 0460/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí spolku Běláčci, se sídlem Pepřicova 88/12, Ostrava, IČ: 08891206 o poskytnutí 

neinvestiční dotace ve výši 10.000,-- Kč na projekt “Příměstský tábor Běláčci” v roce 2020 

  

2) rozhodla 

  a) poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 10.000,-- Kč 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace se spolkem Běláčci, se sídlem 

Pepřicova 88/12, Ostrava, IČ: 08891206 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 16/2020 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0089/20 
Poskytnutí investiční dotace spolku Jezdecký klub Baník Ostrava na spolufinancování projektu 
“Rekonstrukce a úprava kolbiště JK Baník Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0461/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí spolku Jezdecký klub Baník Ostrava, se sídlem K Průplavu 729, Ostrava, IČ: 60783419 

o poskytnutí investiční dotace ve výši 150.000,-- Kč určenou na spolufinancování projektu 

“Rekonstrukce a úprava kolbiště JK Baník Ostrava” 

  

2) rozhodla 

  neposkytnout investiční dotaci na spolufinancování projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0084/20 
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům par. č. 3828/1 a 1248 v kat. území Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14  
  

Usnesení číslo: 0462/RMOb-SB/1822/24 
k usnesení č. 0160/RMOb-SB/1822/8 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem smlouvy  o zřízení služebnosti pro stavbu společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. (CETIN), se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3, IČ 04084063 pod 

označením 11010-076781RVDSL1908_M_M_OSSB37-OSSB1HR_OK v jejímž rámci má 

zájem na pozemcích parc. č. 3828/1 a 1248 v k.ú. Stará Bělá umístit podzemní komunikační 

vedení veřejné komunikační sítě 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

(CETIN), Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3, IČ 04084063, dle bodu 1) tohoto usnesení za cenu 

21.292,- Kč 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ1822 0088/20 
Rozpočtové opatření č. 14/2020 
  
Usnesení číslo: 0463/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 14/2020 dle předloženého návrhu  

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0090/20 
Žádost o snížení ceny za zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 0464/RMOb-SB/1822/24 

 

k usnesení č. 0400/RMOb-SB/1822/21 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX o snížení ceny za zřízení věcného břemene, která byla stanovena v budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu č. 2020-8/SBS-1 

  

2) rozhodla 

  snížit cenu za zřízení věcného břemene ke stavbě “Stará Bělá vybudování kanalizační přípojky k 

p.č. 468/1 v kú Stará Bělá” z původní částky 1.100,-- Kč/bm na částku 500,-- Kč/bm  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14  
  

3) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena a právu provést 

stavbu č. 2020-8/SBS-1 ze dne 27.01.2020 

  

4) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

5) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 31.03.2020 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0091/20 
Žádost příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, Ostrava, 
IČ: 75084481 o souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného drobného dlouhodobého 
majetku v celkové hodnotě 16.400,-- Kč 
  
Usnesení číslo: 0465/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 

75084481 o souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého majetku v celkové 

hodnotě 16.400,-- Kč 

  

2) rozhodla 

  vydat předchozí souhlas k vyřazení a likvidaci neupotřebitelného dlouhodobého hmotného 

majetku v celkové hodnotě 16.400,-- Kč v souladu s § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  a to: 

majetek - pracoviště Mitrovická: v hodnotě 16.400,-- Kč  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0092/20 
Žádost o souhlas se stavbou k dokumentaci pro ÚR akce “Cyklistická trasa A, I Stará Bělá - Polanka 
nad Odrou” 
  
Usnesení číslo: 0466/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí společnosti HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Prokešovo nám. 5, 702 

00  Ostrava, IČ 45797170 o souhlas se stavbou k dokumentaci pro územní řízení akce 

“Cyklistická trasa A, I Stará Bělá - Polanka nad Odrou” v k.ú. Polanka nad Odrou a k.ú. Stará 

Bělá. 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14  
  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  referentu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 25.03.2020 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0094/20 
Vyjádření k vedení objízdné trasy při úplné uzavírce na silnici č. III/4804 v místě železničního přejezdu 
v obci Jistebník 
  
Usnesení číslo: 0467/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  se žádostí státní organizace Správa železnic, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 

702 00  Ostrava, IČ 709 942 34 zastoupené společností SEKNE spol. s r.o., Hamerská 12, 772 

00  Olomouc, IČ 62363701 o vyjádření k úplné uzavírce na silnici č. III/4804 v místě 

železničního přejezdu v obci Jistebník dne 23. 4. 2020 v době od 7:00 do 16:00 hodin z důvodu 

realizace stavby “Oprava přejezdové konstrukce, směrové a výškové úpravy koleje” 

  

2) rozhodla 

  vydat kladné stanovisko k úplné uzavírce dle bodu 1) za dodržení podmínky, že v objízdné trase 

bude dodržen zákaz vjezdu vozidlům na 12 tun 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu1) 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 03.04.2020 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0095/20 
Mimořádné opatření k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 
COVID-19 
  
Usnesení číslo: 0468/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) ukládá 

  příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava - městským obvodem Stará 

Bělá, aby v souvislosti s mimořádnými opatřeními přijatými Ministerstvem zdravotnictví ČR na 

státní úrovni v záležitosti výskytu epidemie COVID-19 nad rámec těchto opatření upustily od 

přípravy a faktického konání jakékoliv akce či shromáždění, specifikovaných v mimořádném 

opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, které předpokládá osobní přítomnost 100 osob a více, a 

to s účinností prozatím do 15. 4. 2020 

  

2) ukládá 

  ředitelům příspěvkových organizací dle bodu 1) tohoto usnesení zajistit náležitosti dle bodu 1) 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14  
  

tohoto usnesení  

  

3) konstatuje, že 

  opatření se netýká provozu Úřadu městského obvodu Stará Bělá a všech činností vykonávaných 

v rámci samostatné i přenesené působnosti 
  

 
BJ1822 0096/20 
Žádost o předběžné vyjádření k projektové dokumentaci k vybudování příjezdové komunikace k 
plánované výstavbě rodinných domů 
  
Usnesení číslo: 0469/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí XXXX XXXXX XXXXXXXX o předběžné vyjádření k projektové dokumentaci k 

vybudování příjezdové komunikace k plánované výstavbě rodinných domů na pozemcích parc. 

č. 3680/8, 3680/10 a 3728 v k.ú. Stará Bělá (napojení na ul. Foltova) 

  

2) rozhodla 

  vydat záporné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení do doby doplnění projektové 

dokumentace na odvádění odpadních vod z pozemní komunikace, včetně vyjádření OOŽP 

Magistrátu města Ostravy a hydrogeologa 

  

3) ukládá 

  referentu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Kateřina Špesová, T: 25.03.2020 

 referent odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0097/20 
Informace o podání žádosti o vyjádření k existenci sítí a zařízení k akci “Silnice II/478 Ostrava - ulice 
Nová Krmelínská” 
  
Usnesení číslo: 0470/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Informaci o podané žádosti ke stavebnímu úřadu ÚMOb Stará Bělá o vyjádření k existenci sítí a 

zařízení k akci “Silnice II/478 Ostrava - ulice Nová Krmelínská” 
  

 
BJ1822 0098/20 
Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2019-87/SOD-4 na zhotovení stavby “Rekonstrukce 
školních dílen ZŠ Stará Bělá” 
  
Usnesení číslo: 0471/RMOb-SB/1822/24 

 

k usnesení č. 0192/RMOb-SB/1822/10 
k usnesení č. 0237/RMOb-SB/1822/12 
k usnesení č. 0296/RMOb-SB/1822/16 
  
Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14  
  

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2019-87/SOD-4 na zhotovení 

stavby ”Rekonstrukce školních dílen ZŠ Stará Bělá” , kterým se mění: 

 rozsah prací na skutečně provedené práce ke dni 16. 3. 2020  

 konečná cena díla dle této smlouvy na částku 565.026,53 Kč bez DPH 

 termín dokončení díla na den 16. 3. 2020 

  

2) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2019-87/SOD-4 na stavební práce ”Rekonstrukce 

školních dílen ZŠ Stará Bělá” se společnosti  KP Revital s. r. o., se sídlem Pod Lesíkem 556/23, 

724 00 Ostrava, IČ: 02632195 dle bodu 1) tohoto usnesení a dle důvodové zprávy  

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2019-87/SOD-4  
  

 
BJ1822 0099/20 
Výběr zhotovitele a zadání veřejné zakázky na realizaci stavby „Rekonstrukce oplocení hřbitova ve 
Staré Bělé - I. etapa, podél ulice Blanická“ 
  
Usnesení číslo: 0472/RMOb-SB/1822/24 

 

k usnesení č. 0422/RMOb-SB/1822/22 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami na realizaci stavby „Rekonstrukce oplocení hřbitova ve Staré Bělé - I. 

etapa, podél ulice Blanická“ 

  

2) rozhodla 

  a) vybrat dodavatele stavby “Rekonstrukce oplocení hřiotva ve Staré Bělé - I. etapa, podél 

ulice Blanická” společnost PROFI PLOTY s.r.o., Nádražní 601/159, 702 00  Ostrava, IČ 

02624265 

b) uzavřít smlouvu o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce oplocení hřbitova ve Staré Bělé 

- I. etapa, podél ulice Blanická“ se společností PROFI PLOTY s.r.o., Nádražní 601/159, 

702 00  Ostrava, IČ 02624265 za cenu 376.160,90 Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na realizaci stavby dle bodu 2b) tohoto usnesení  
  

 
BJ1822 0102/20 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 
souhlas k přijetí peněžního daru 
  
Usnesení číslo: 0473/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14  
  

61989169 o vydání souhlasu k přijetí peněžního daru 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 

IČ: 61989169 přijala peněžní dar ve výši 3.000,-- Kč od spolku Spolek sdružení rodičů Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700/112, Ostrava, IČ: 01997785, který bude použit na zakoupení 

knih do žákovské knihovny 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0100/20 
Schválení odpisového plánu na rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 
se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0474/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem odpisového plánu na rok 2020 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, IČ: 61989169 

  

2) schvaluje 

  odpisový plán na rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 

700, IČ: 61989169 ve výši 73.716,-- Kč 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.03.2020 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0101/20 
Informace o zahájeném zřízení o dodatečném povolení stavby “Bistro box včetně terasy” na pozemku 
parc. č. 3602/34 v k.ú. Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0475/RMOb-SB/1822/24 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  Informaci o zahájeném zřízení o dodatečném povolení stavby “Bistro box včetně terasy” na 

pozemku parc. č. 3602/34 v k.ú. Stará Bělá a o možnosti podat v řízení námitky 
  

 
BJ1822 0103/20 
Přerušení provozu v Mateřské škole Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, Ostrava v souvislosti s 
vyhlášením nouzového stavu na území České republiky 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14  
  

Usnesení číslo: 0476/RMOb-SB/1822/24 
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na přerušení provozu v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481, a to na obou pracovištích od 18. 3. 2020 do 

odvolání v souladu s usnesením vlády České republiky ze dne 15. 3. 2020 č. 219 o přijetí 

krizového opatření  

  

2) rozhodla 

  přerušit provoz v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem 

Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481, a to na obou pracovištích dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.03.2020 

 Tajemník 
 

 


